关于提交自动化与信息工程学院素质教育实践
选修课申请表及支撑材料的通知
根据教学管理和培养方案要求，现对素质教育实践选修课提交成绩认定材料相关工作具体通知如下：
一、提交对象：
2017级需要对素质教育实践选修课提交成绩认定的学生；
二、素质教育实践选修课的主要内容：
文化体育活动、社会实践活动、学生社团活动、学术科技活动、创新创业活动；
三、提交材料：
1、《自动化与信息工程学院素质教育实践选修课学分申请表》纸质文档；
    注：必须是最新版本的申请表，老版本申请表不予受理
2、支撑材料纸质文档（具体要求如下）
Ⅰ、学术科技活动需提供的证明材料（有以下或者相关的材料都可以提供）：
项目立项文件项目申报书、获奖证书复印件（或扫描件）、成果复印件（封面、版权页、目录、正文全文）或专业科技作品（验返）、专利证书原件（验后返）和复印件（或扫描件）、项目立项证明材料和结题证明材料;
一定数量的参加讲座、培训的心得体会（5篇：及格；6篇：中；7篇：良；8篇以上：优，字数均为1000—1500字）或者一定数量与行业（专业研究方向）相关的认知报告或者调研报告（内容、主题自拟）等等材料（5篇：及格；6篇：中；7篇：良；8篇以上：优，字数均为1000—1500字）
注意：如果证书、奖状还没有颁发，可以用网页公示获奖情况的截图，也可以出具盖有相关部门公章的证明材料（指导老师或者负责人须签字）
Ⅱ、文化体育活动需提供的证明材料（有以下或者相关的材料都可以提供）：
    各类竞赛等级证书复印件、颁发单位公告或文件、竞赛现场图片、节目单、刊物原件（或录用通知）及复印件1份、各类参展等级证书复印件、颁奖单位公告或文件、各类文艺演出的等级证书复印件、现场图片、节目单；
读书笔记（或心得体会）6篇以上（字数不低于3000字/篇）。【读书笔记或心得体会可以是“认定标准”上列出的书目，也可以是其他自己感兴趣的书目】
注意：1、如果证书、奖状还没有颁发，可以用网页公示获奖情况的截图，也可以出具盖有相关部门公章的证明材料（指导老师或者负责人须签字），参加文艺、体育表演情况可以出具盖有相关部门公章的证明材料（指导老师或者负责人须签字）
2、其它能够支撑文化体育活动板块的材料，都可以应有尽有的提供。
Ⅲ、创新创业活动需提供的证明材料（有以下或者相关的材料都可以提供）：
获奖证书复印件（或扫描件）；成果复印件（封面、版权页或相关录用证明、目录、正文全文）或专业行业分析报告；每次参加培训的心得体会；项目申报材料和结题材料；自主创业提供商业计划书、营业执照复印件；创业团队提供商业计划书、团队成员股权结构协议；一定数量的参加讲座、培训的心得体会（手写，5篇：及格；6篇：中；7篇：良；8篇以上：优，字数均为1000—1500字）或者一定数量与行业（专业研究方向）相关的认知报告或者调研报告（内容、主题自拟）等等材料（5篇：及格；6篇：中；7篇：良；8篇以上：优，字数均为1000—1500字）
Ⅳ、社会实践的要求以及需提供证明材料（有以下或者相关的材料都可以提供）：
      1、参加学校/学院组织的社会实践活动1周及以上；参加青年志愿者活动累40小时及以上；【参加活动的次数（参加“小电荷”任务的列出清单，注明次数和能够记得的时间内容，我们会进行核查）】
2、其他社会服务活动（公益）40小时或10次及以上，提供证明或证书。
3、取得会计职业资格证书复印件；
4、取得教师资格证书等其他资格证复印件。
    5、取得专业技术等级证书复印件；
    6、取得电子电工类执业资格证书复印件；
7、其他自己认为可以提供的相关证书。
8、一定数量的参加实践活动的心得体会（手写，5篇：及格；6篇：中；7篇：良；8篇以上：优，字数均为1000—1500字）或者一定数量与实践活动（专业研究方向）相关的认知报告、计划书或者调研报告等等材料（5篇：及格；6篇：中；7篇：良；8篇以上：优，字数均为1000—1500字）
Ⅴ、社团活动需提供的证明材料（有以下或者相关的材料都可以提供）：
1、参加校院大学生艺术团：
要求：时间1年以上，遵守社团章程，并在其中认真工作。1学年参加5 次以上活动即可获得该学分。干部任职时间在1年以上，能很好履行岗位职责，各方面工作积极，表现优秀。
提供材料：会员、干部、干事等会员证或者工作证【必须是加盖相应部门公章】复印件；参加院校大学生艺术团活动，可以提供活动奖状、证书复印件，也可以出具盖有相关部门公章的证明材料（指导老师或者负责人须签字）等材料。
2、参加校院学生社团：
要求：会员时间1年以上，遵守社团管理章程，会员一学年至少参加5次及以上相应社团组织开展活动即可获得该学分。干部任职时间在1年以上，能很好履行岗位职责，各方面工作积极，表现优秀。
提供材料：会员、干部、干事等会员证或者工作证【必须是加盖相应部门公章】复印件；参加院校学生社团活动，可以提供活动奖状、证书复印件、策划书（有指导部门签字或者盖章并且附有参与者名单），也可以出具盖有相关部门公章的证明材料（指导老师或者负责人须签字）等材料。
五、操作流程：
1、结合自身实际情况，根据《自动化与信息工程学院素质教育实践选修课学分及成绩认定标准》（表1-表5）进行比对；
2、填写《自动化与信息工程学院素质教育实践选修课学分申请表》，每一个板块类型都需要并且只能提交一份申请表（纸质文档）[如果选了3个不同板块类型，就需要提交3张申请表，绝不能在同一申请表勾选3个板块类型，如有类似情况，成绩不予认定]，申请人必须手写签字；
3、将申请表和支撑材料用回形针订好（申请表放在最上面），如果没有订好，造成支撑材料遗失或者损坏，影响成绩认定，后果自负。
4、提交所在班级学习委员，学习委员收齐，按照以下3个要求进行材料整理：第一、按照任课老师分类，同一个板块的材料整理在一起；第二、基于第一点，对同一个任课老师的材料，再按照所选不同板块类型进行材料分类整理；第三、基于第二点，同一板块类型的材料，按照学号顺序排好（有小到大，从上到下的顺序排好），统一报送给相应老师。
六、提交时间和地点：
2020年12月31日下午5:00前，逾期不再办理。
七、提交地点及负责老师：
社团活动：A8-410办公室 陈能老师
创新创业活动：A8-410办公室 陈玉梅老师
学术科技活动：A8-411办公室 蒋小雨老师
文化体育活动：A8-411办公室 杨秀英老师
社会实践活动：A8-412办公室 马将老师
请将相关板块材料交给相应办公室老师。
八、温馨提示：
    1.根据《大学生修读指南》明确规定，大学期间，2017级必须在5个版块里面任选至少3个不同类型的版块并且必须获得3个学分，请同学们认真对待，仔细比对成绩认定标准，提供对应的支撑材料。
2.2017级同学，已进入大四毕业阶段，时间紧迫但又必须修够素质选修课的4个学分，请已经选课并修课的同学，务必提供申请表和支撑材料，进行认定。
3.提交的材料必须真实，如有弄虚作假，一经发现按违纪处理。

附件1：自动化与信息工程学院素质教育实践选修课学分及成绩认定标准
附件2：自动化与信息工程学院素质教育实践选修课学分申请表

自动化与信息工程学院
                                      2020年12月27日